

اروپا

قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا انجام شد

بدشانشی یووه ومنچسترستیتی

● قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا پنجشنبه برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر در این مرحله از رقابت‌ها حریفان خود را شناختند. تغییر سیدبندی در این دوره از رقابت‌ها باعث شده است تا چند گروه آسان و چند گروه سخت شکل بگیرد. براساس قرعه‌کشی صورت‌گرفته رئال‌مادرید با تیم پاریسی پاری‌سن‌ژرمن هم‌گروه شده و بایرن‌مونیخ نیز در گروه آرسنال قرار گرفته و یوونتوس، نایب‌قهرمان دوره قبل در گروهی سخت با منچسترستیتی و سویا قهرمان دوره قبل لیگ اروپا هم‌گروه شده است. گروه پارسلونا هم گروه آسانی نشده است. در سوی دیگر منچستریونایتد که در سید دوم قرار داشت، با گروهی متعادل روبه‌رو شده است. منچستریونایتد چهارشنبه‌شب با ه‌ت‌تریک وین رونی توانست با نتیجه ۴برصفر بروخه را در بازی برگشت شکست دهد و پس از یک سال غیبت راهی مرحله گروهی لیگ قهرمانان شود. تقابل مورینیو با چلسی برابر پورتو تیم سابقش، که این تیم را به قهرمانی در اروپا رساند؛ ازجمله دیگر اتفاقات جالب مرحله گروهی است. تقابل زلاتان با هموطن‌هایش در سوئد در بازی با مالمو هم قابل‌توجه است. زلاتان فوتبال خود را از این تیم سوئدی آغاز کرد. این برای اولین‌بار است که در قرعه‌کشی مسابقات لیگ قهرمانان، اسپانیا به‌عنوان یک کشور، پنج نماینده دارد. هشت گروه لیگ قهرمان به این شرح است:

گروه اول: پاری‌سن‌ژرمن، رئال‌مادرید، شاختر دودنستک، مالمو، **گروه دوم:** پی‌اس‌وی آیندهوون، منچستریونایتد، زسکا مسکو، ولفسبورگ، **گروه سوم:** بنفیکا، اتلتیکومادرید، گالاتاسرای، آستانای قزاقستان، **گروه چهارم:** یوونتوس، منچسترستیتی، سویا، بورسیا مونشن گلادباخ، **گروه پنجم:** پارسلونا، بایرلورکوزن، رم، باثه بورسیف، **گروه ششم:** بایرن‌مونیخ، آرسنال، المپیاکو، دینامو زاگرب، **گروه هفتم:** چلسی، پورتو، دیناموکیف، مکابی، **گروه هشتم:** زیت س‌ن‌ت‌زپورگ، والنسیا، لیون، گنت

فیнал مسابقات این فصل لیگ قهرمانان اروپا، در ورزشگاه سن سیرو شهر میلان برگزار می‌شود.

مسی بازیکن فصل اروپا شد

● لیونل مسی، به‌عنوان بهترین بازیکن فصل ۱۵–۲۰۱۴ فوتبال اروپا انتخاب شد. مسی که فصل گذشته در لیگ قهرمانان ۱۰ گل به ثمر رساند، یکی از عوامل اصلی قهرمانی سه‌گانه بارسا در لالیگا، جام حذفی و لیگ قهرمانان بود و به این ترتیب، بالاتر از کریس رونالدو و لوئیس سوارس، عنوان بهترین بازیکن اروپا را به دست آورد. مسی در فصل ۱۱–۲۰۱۰ که بارسا توانسته بود قهرمان چمپیونزلیگ شود، عنوان بازیکن فصل اروپا را از آن خود کرده بود. گل لیونل مسی به بایرن‌مونیخ که با حرکت زیبای اِسن بازیکن همراه بود، به‌عنوان بهترین گل فصل قبل لیگ‌قهرمانان اروپا انتخاب شد. او بعد از دریافت جایزه بهترین بازیکن گفت: «این به همه هم‌تیمی‌هایم تعلق دارد زیرا بدون کار تیمی، من اینجا نبودم. جام‌ها متعلق به تیم هستند. من خیلی خوشحال هستم». مسی همچنین در مصاحبه‌ای دیگر خبر کناره‌گیری‌اش از تیم ملی آرژانتین را تکذیب کرد. «من هرگز نگفتم‌ام که دیگر نمی‌خواهم برای تیم ملی آرژانتین بازی کنم. رسانه‌ها بیشتر از این دیگر نمی‌توانند مرا بکشند. تا زمانی که سرمربی مرا دعوت کند، به حضورم در تیم ملی آرژانتین ادامه می‌دهم». تیم ملی آرژانتین ماه آینده برای کسب آمادگی حضور در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دو بازی دوستانه برابر تیم‌های ملی مکزیک و آمریکا انجام خواهد داد و سرمربی تیم، خراردو مارتینو از لیونل مسی ۲۸ساله برای حضور در این بازی‌ها دعوت کرده است.

جهانبخش در مرحله گروهی لیگ اروپا

● الکمار هلند پنجشنبه با پیروزی ۳برصفر مقابل آسترا در دیدار برگشت مرحله مقدماتی لیگ اروپا و برتری ۴ بر ۳ در مجموع دو دیدار، به مرحله گروهی این رقابت‌ها صعود کرد. جهانبخش در این دیدار هم در قهرست ۱۸ نفره تیمش حضور نداشت. الکمار در مرحله گروهی لیگ اروپا با تیم‌های اکزیبورگ آلمان، پاتینیرن بلگرد و اتلتیک بلبائو هم گروه است و فرصتی مناسب برای درخشش جهانبخش وجود دارد.

بریده‌اخبار

● **تیم ملی فوتبال جوانان، پنجشنبه در دومین دیدار تدارکاتی خود به مصاف عراق رفت که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید.**
● **تیم ملی بسکتبال ایران در نخستین گام رقابت‌های جام ویلیام جوئر امروز به مصاف گنجویی می‌رود.**
● **مراسم ترحیم زنده‌یاد بیت‌الله عباسپور، قهرمان فقید پرورش‌اندام ایران دوشنبه برگزار می‌شود.**
● **پیکر و پنجشنبه در کرج تشییع و خاکسپاری شد.**
● **علی کریمی، هافبک سیاهان، به تیم ملی دعوت شد.**
● **مسعود شجاعی به تیم الغرافه قطر می‌پیوندد.**
● **قهرمانی تیم شطرنج زیر ۱۶ سال ایران در دنیا**

مراسم یادبود زنده‌یاد پویان امیری، خبرنگار ورزشی روزنامه‌های شرق، اعتماد، پیروزی و هفته‌نامه چلچراغ پنجشنبه در فرهنگسرای رسانه با حضور جمعی از اهالی رسانه، ورزش، خانواده، دوستان و آشنایان پویان امیری برگزار شد. همکار ما در روزنامه شرق، چهارشنبه شب، ۲۸ مرداد، در سن ۳۲ سالگی جان‌به‌جان آفرین تسلیم کرد. عارضه ربوی دلیل مرگ تلخ پویان بود. پس از اینکه در هفته گذشته مراسم تشییع، خاکسپاری و ترحیم مرحوم امیری توسط خانواده ایشان در شهریار برگزار شد، پنجشنبه مراسم یادبودی با همکاری فرهنگسرای رسانه، شهرداری تهران، روزنامه «شرق» و جمعی از دوستان پویان امیری برگزار شد. بسیاری از دوستان و اقوام امیری و اهالی رسانه و ورزش در این مراسم در فرهنگسرای رسانه واقع در خیابان ناطق‌نوری شرکت و با خانواده امیری ابراز همدردی کردند.

از جمله افراد شناخته شده‌ای که در این مراسم حاضر بودند می‌توان به محمد دادکان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور، مازیار ناظمی، رئیس مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان، شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، عضو هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال، فریدون عمودآده‌خلیلی، مدیر مسئول هفته‌نامه چلچراغ، مهدی رحمانیان، صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول روزنامه «شرق»، احمد غلامی، سردبیر روزنامه

شرق: پنجشنبه گذشته یکی از تلخ‌ترین روزهای عمر ورزشی قهرمان تک‌ستاره دوومیدانی ایران بود؛ روزی که خاطره تلخ المپیک ۲۰۰۸ پکن را در ورزشگاه «آشیانه پرنده» برای او تداعی کرد. آشیانه پرند این روزها در حالی میزبان مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان، مهم‌ترین رویداد ورزشی سال ۲۰۱۵ است که حالا نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن یکی از بزرگ‌ترین ناگام‌های این میدان است. احسان حدادی صبح روز پنجشنبه در گروه B مقدماتی رقابت‌های پرتاب دیسک در حالی به مصاف حریفانش رفت که بعد از «گرد کانتر» استونیایی که رکوردش ۷۳ متر و ۳۸ سانتی‌متر است در استارت لیست با رکورد ۹۶ متر و ۳۲ سانتی‌متر نفر دوم بود. او در پرتاب اولش ۶۰ متر و ۳۹ سانتی‌متر پرتاب کرد و پرتاب‌های دوم و سومش هم به خطا رفت تا وداع زودهنگامی با این پیکارها داشته باشد. حدادی اگرچه از ابتدای فصل تاکنون حضور خوبی در مسابقات نداشت و بهترین رکوردش در سال‌جاری ۶۵ متر و ۲۲ سانتی‌متر بود تا جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان را به دست آورد، اما عملکردش در پکن به قدری ضعیف و دور از انتظار بود که حتی نتوانست به فینال صعود کند.

او در مجموع بین ۳۰ پرتابگر عنوان بیست و چهارم را به دست آورد. رکورددار پرتاب دیسک

سقوط دوباره حدادی در «آشیانه پرنده»

آسیا که سال ۲۰۱۱ در مسابقات قهرمانی جهان دایگو کره جنوبی به مدال برنز دست یافت و نخستین مدال جهانی تاریخ دوومیدانی را کسب کرد با عملکرد ضعیف اخیرش بیش از پیش موجبات نگرانی مسئولان ورزش ایران را در سال قبل از المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو فراهم کرده است. حدادی در سال جاری به قدری از روزهای اوج خود فاصله گرفته که حتی نتوانسته به رکورد ۶۶ متر برسد تا ورودی بازی‌های المپیک را به دست آورد. مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش که همیشه حمایت کامل خود را از این ورزشکار داشتند و البته نتیجه آن را هم در رویدادهای آسیایی، جهانی و المپیک دیده‌اند باید خیلی زود توجه‌شان را روی او متمرکز کنند تا یکی از شانس‌های اصلی مدال‌آوری ایران در المپیک ریو از دست نرود. حدادی جزء معدود ورزشکاران ملی‌پوش ایرانی بوده که همیشه تمریناتش را در اردوهای خارج از کشور سیری کرده و هیچ وقت نظارت نزدیک از سوی مسئولان مربوطه روی این دوومیدانی‌کار نبوده است. به‌خصوص اینکه در حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان را به دست بدون مربی انجام می‌دهد. با این حال باید گفت زنگ خطر جدی برای مسئولان ورزش ایران به صدا درآمده و جایگاه ۲۴ بین ۳۰ پرتابگر جهان در شأن احسان حدادی پرافتخاری که روزی در جمع شش پرتابگر برتر دنیا بود، نیست!

خانواده ورزش و رسانه یاد پویان امیری را گرامی داشتند

روزی برای دوست



پویان امیری

نمی‌گفت و متأسفانه چند روز بعد در کمال ناباوری جمع ما را ترک کرد». مهدی رحمانیان حرف‌هایش را این‌گونه خاتمه داد که «پویان امیری شانس بزرگی داشته که در یک خانواده خوب بزرگ شده و در کنار همسری وفادار زندگی کرده و شانس بزرگ‌ترش زنده‌یاد پویان امیری صحبت کرد. مهدی رحمانیان بعد از صحبت‌های مهدی رحمانیان پیام تسلیت کادرفنی تیم ملی خوانده شد که در آن به دلیل شروع تمرینات ملی پوشان بابت عدم حضور اعضای

تیم ملی در مراسم عذرخواهی شد. همچنین افشین قطبی سرمربی سابق تیم ملی و باشگاه پرسپولیس که در دوران حضور خود در ایران رابطه نزدیکی با پویان امیری داشت، پیام تسلیتی را برای درگذشت او فرستاده بود که در مراسم خوانده شد. امیر صدی از همکاران پویان هم که در مراسم حاضر بود، در مورد پویان امیری گفت: «من چهار سال با پویان کار کرده بودم. روزهای خوبی را با هم داشتیم. واقعا متأسفم از اتفاقی که برای پویان افتاده. پویان واقعا عاشق فوتبال و پرسپولیس بود و از همه خواهش می‌کنم عکس‌ها و مطالب او را نگه دارند و در سال‌های آینده به تنها یادگار او پناه بدهند». از جمله افراد دیگری که در مراسم صحبت و خاطراتی نقل کردند می‌توان به امیرمهدی ژوله اشاره کرد. ژوله در بخشی از صحبت‌های خود شرایط پناه پسر هفت‌ماهه پویان را با شرایط خودش هنگام به‌دنیاآمدن تشبیه کرد. علی میرمرانی، بهنام مظاهری و صدرا بکتاش از دوستان صمیمی و همکاران قدیمی پویان هم چند دقیقه‌ای درباره دوست فقیدشان صحبت کردند. در ادامه این مراسم از دکتر محمد دادکان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال دعوت شد تا قاب عکسی از پویان امیری را امضا کند و در کنار مهدی رحمانیان، به خانم مهشید فرجی، همسر زنده‌یاد پویان امیری اهدا کنند. همچنین در این مراسم ویژه‌نامه‌ای که روزنامه «شرق» برای پویان امیری منتشر کرده بود، به حضار داده شد.

ثبت روز ملی کشتی در زادروز جهان‌پهلوان تختی

شرق: زادروز جهان‌پهلوان غلامرضا تختی به‌عنوان روز ملی کشتی ثبت می‌شود. هشتادوپنجمین سالروز تولد زنده‌یاد تختی، اسطوره اخلاق و پهلوانی ورزش ایران، چهارشنبه‌شب در حالی از سوی فدراسیون کشتی برگزار شد که حجت‌الاسلام شاهرادی، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، از ثبت پنجم شهریور، تولد جهان‌پهلوان تختی، به‌عنوان روز ملی کشتی در تقویم خبر داد.

او در این‌باره گفت: «مردم علاقه ویژه‌ای به کشتی به‌عنوان ورزش ملی، سنتی و مذهبی دارند و امیدوارم زادروز جهان‌پهلوان تختی در آینده نزدیک به نام ورزش اول کشور در تقویم رسمی ثبت شود». در جریان این مراسم که در هتل پاریسان آزادی تهران برگزار شد، از تابلوفرش منشق به چهره غلامرضا تختی و الکساندر مدوید، دو رقیب قدیمی و قهرمان اسطوره‌ای کشتی دنیا رونمایی شد.این تابلوفرش که با تقاضای مدوید آماده شده، بدروزی به مسوزه او در بلاروس منتقل می‌شود تا در آنجا نگهداری شود.مرحوم تختی یک مدال طلا و دو نقره المپیک، دو طلا و دو نقره قهرمانی جهان و یک طلای بازی‌های آسیایی را در ویتیرن افتخارات خود دارد و یکی از سه کشتی‌گیر ایرانی (در کنار امامعلی حبیبی و عبدالله موحد) است که تصویر آنها در تالار افتخارات فیلا نصب شده است. الکساندر مدوید نیز سه مدال طلای المپیک ۱۹۶۴ توکیو، المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسیتی و المپیک ۱۹۷۲

زمین مسابقه را ترک کرد تا نفسی تازه کند. لوئیس فیکو که آماده به نظر می‌رسید، دومین کل تیم ستارگان جهان را با شوتی فنی از پشت محوطه جریمه به ثمر رساند. در ادامه کار، منصوریان پاس خوبی به مجیدی داد که ضربه این بازیکن توسط ویتور بابا، دروازه‌بان تیم ستارگان جهان بیرون محوطه جریمه با دست دفع شد. اتفاق جالب این صحنه تصمیم جالب داور مسابقه بود که ابتدا بابا را با کارت قرمز جریمه کرد و پس از اینکه متوجه شد بازی دوستانه است، تصمیمش را تغییر داد و او را کارت زرد نشان داد.

حضور کریم‌نگ هنرپیشه‌ها

در نیمه دوم ستاره‌های ایران با حفظ فشار در ۱۵ دقیقه ابتدایی سعی در جبران نتیجه داشتند و با وجود ارائه بازی برتر نسبت به بازیکنان ستاره‌های جهان نتوانستند گلزنی کنند. در ادامه همین نیمه هم بازی رفته‌رفته متعادل‌تر شد و در نهایت کار با همان نتیجه ۳برصفر به سود ستاره‌های جهان به پایان رسید. نکته قابل‌توجه این نیمه این بود که برخلاف تصور، ستاره‌های سینما چندان مجالی برای بازی‌کردن پیدا نکردند؛ عادل فردوسی‌پور در ۱۰ دقیقه پایانی بازی وارد زمین شد و جواد هاشمی هم در یکی، دو دقیقه پایانی وارد میدان شد تا در کار یکی، دو هنرپیشه دیگر اندکی مجال بازی‌کردن به دست بیاورند. این بازی اندکی یک نکته دیگر هم داشت و آن، استقبال نه‌چندان زیاد تماشاگران از این بازی بود؛ در ابتدای بازی، نزدیک به ۳۰ هزار تماشاگر در آزادی حضور داشتند و رفته‌رفته به تعداد آنها هم افزوده شد. عواید این بازی دوستانه و خیرخواهانه به بیماران مبتلا به ام‌اس رسید. تیم منتخب ستاره‌های دنیا هم امداد امروز ایران را به مقصد کشورهایشان ترک کردند.



خبر

اظهارنظر قابل‌توجه مدیرکل حراست وزارتخانه

وزارت ورزش سرمربی تیم ملی را حفظ کرد

● مدیر کل حراست وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگویی عنوان کرد این وزارتخانه عامل حفظ کارلوس کی‌روش در ایران شده است. به گزارش ایسنا رضا حسینی خو در این‌باره گفت: «با وجود انتقاداتی که به فدراسیون فوتبال می‌شد به این نتیجه رسیدیم که کی‌روش باید حفظ شود». ما درخواست‌های سرمربی تیم ملی را شنیدیم و حتی در آن زمان فدراسیون به این نتیجه رسیده بود که کی‌روش نمی‌ماند و آقای کفایشان در یک جلسه سه‌بار گفت کی‌روش ماندگار نیست. ما به کی‌روش گفتیم دولت و وزارت‌خانه مخالفتی با او ندارد و خواستار ماندن او در ایران است. کی‌روش مشکلاتی را در زمینه امکانات مطرح می‌کرد، ولی فراموش نکنیم که اگر قرار بود من این مشکلات را حل کنم باید رئیس فدراسیون فوتبال می‌شدم». حسینی خو در این مصاحبه درباره اقدامات وزارتخانه برای مقابله با فساد هم توضیح داد: «برای مثال تبلیغات دولتی در زمین‌های فوتبال حدود ۴۰ میلیارد تومان ابوداره مالی داشت و باید در این زمینه دقت زیادی را در نظر می‌گرفتیم. بحث باشگاه پرسپولیس، صندوق پیش‌کسوتان ورزش، باشگاه سوارکاری نوروزآباد نیز از جمله مواردی بود که اقدامات لازم را برای آنها انجام دادیم. در حوزه اسفهان هم یک کار بسیار بزرگ انجام شد».

برد والیبال ایران برابر روسیه

● تیم ملی والیبال ایران پنجشنبه در دومین مسابقه اردوی آماده‌سازی روسیه به مصاف تیم میزبان رفت و ۳ بر ۲ این تیم را شکست داد. شاگردان اسلوبودان کواج، سرمربی تیم ملی والیبال ایران، چهارشنبه‌شب در نخستین مسابقه خود در اردوی روسیه موفق به شکست تیم ملی هلند در پنج ست متوالی شدند. ایران خود را برای مسابقات جهانی آماده می‌کند. مسابقات جام جهانی والیبال از ۱۷ شهریور با حضور ۱۲ تیم برتر جهان به میزبانی زاین برگزار می‌شود.

۱۰مدال دیگر برای ایران در بازی‌های جهانی پیوند اعضا

● کاروان ایران در روز چهارم از بازی‌های جهانی پیوند اعضا با ۱۰ مدال تیم ملی شندا صاحب ۱۲ مدال طلا، ۱۱ نقره و ۱۷ برنز شد. به گزارش سایت فدراسیون بیماران خاص و پیوند اعضا، در چهارمین روز از این بازی‌ها، در صد متر کral پشت در رده‌های سنی مختلف مهدی سلیمی و صفر ناصرزاده، مدال طلای این رقابت‌ها را به‌دست آوردند. در ۴۰۰ متر آزاد نیز سپهر سیاسی طلایی شد. در صد متر مختلط انفرادی حسین سهرابی، گردن‌آویز نقره را به چنگ آورد. در صد متر کral پشت طیب طاهریور و حسین سهرابی، ۴۰۰ متر آزاد محسن مهری و حسین سهرابی، ۲۰۰ متر مختلط آزاد محسن مهری و محسن محمدخانی مدال برنز را از آن خود کردند. به‌این‌ترتیب در پایان روز چهارم، کاروان ایران صاحب ۱۲ مدال طلا، ۱۱ نقره و ۱۷ برنز شد.

حذف زودهنگام تنها نماینده جودوی ایران از مسابقات جهانی

● تنها نماینده جودوی ایران در مسابقات جهانی در اولین مبارزه خود مقابل حریف فرانسوی بازنده شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. به گزارش ایسنا، در روز چهارم از رقابت‌های جودوی قهرمانی جهان پنجشنبه سعید ملایی در وزن منفی ۸۱ کیلوگرم به میدان رفت و در اولین دیدار خود برابر «پیتز لوتیز»، قهرمان نامدار جودوی فرانسه، ق‌بار گرفت و در ثانیه ۱۷ دقیقه سوم با ضربه فنی نتیجه را واگذار کرد و از دور مسابقات کنار رفت. این فرانسوی، طلای جهانی ۲۰۱۳ ریودوژانیرو و برنز جهانی ۲۰۱۴ چلیابینسک را در کارنامه دارد.

۴ سهمیه پارالمپیک برای تیروکمان معلولین

● در پنجمین روز از رقابت‌های جهانی تیروکمان معلولین، نمایندگان ایران جمعه در رشته ریکرو برای کسب سهمیه به مصاف حریفان رفتند و موفق به کسب سه سهمیه شدند. غلامرضا رحیمی پس از سه برد به نیمه‌نهایی رسید. او در نیمه‌نهایی مقابل حریف آمریکایی خود مغلوب شد و از راه‌یابی به فینال بازماند. غلامرضا رحیمی، علاوه بر کسب سهمیه پارالمپیک، روز یکشنبه، برای کسب مدال برنز، مقابل نماینده روسیه به میدان خواهد رفت. ابراهیم رنجبر، هم در نیمه‌نهایی به حریف ک‌ره‌ای باخت، اما موفق به کسب سهمیه پارالمپیک شد. محدثه کهنسال، جوان‌ترین کماندار تیم ملی نیز در مرحله یک‌شانزهم حریف انگلستانی خود را مغلوب کرد و سهمیه‌ای دیگر برای کاروان ایران به‌دست آورد. روز پنجشنبه نیز هادی نوری، دیگر نماینده کشورمان در رقابت‌های کامپوند موفق به کسب اولین سهمیه برای کاروان ایران شد و تاکنون تیم ملی کشورمان، چهار سهمیه از رقابت‌های جهانی آلمان به دست آورده است.